ДОГОВОР

о сетевой форме реализации общеобразовательных

общеразвивающих программ

с. Мехонское        от «1» сентября 2023 года

 Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мехонская средняя

общеобразовательная школа» (МКОУ «Мехонская СОШ»), осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 06.10.2016 г., регистрационный номер № Л035-01284-45/00221504, выданной

Департаментом образования и науки Курганской области, именуемое в дальнейшем «Базовая

организация», в лице директора Шурко Ольги Александровны, действующей на основании

Устава, с одной стороны, и Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Спицынская основная общеобразовательная школа», именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», в лице директора Кандаковой Риммы Владимировны, действующей

на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые по отдельности «Сторона», а

совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с целью развития дополнительного

образования детей, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация Сторонами дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ «Первая медицинская помощь»,

«Шахматы» с использованием сетевой формы.

1.2. Дополнительные общеразвивающие программы утверждаются Базовой организацией и

согласуются с Организацией-участником.

1.3. Дополнительные общеразвивающие программы реализуются с момента подписания

договора на протяжении всего срока обучения по ним, при условии соблюдения всех

требований, указанных в данном договоре.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

дополнительных общеразвивающих программ

2.1. Дополнительные общеразвивающие программы реализуются Базовой организацией с

участием Организации-участника.

2.2. Освоение обучающимися дополнительных общеразвивающих программ осуществляется

в порядке, установленном локальными нормативными актами Базовой организации,

результаты учитываются обеими сторонами.

2.3. Ответственность за сохранность жизни и здоровья детей во время проведения занятий на

базе Базовой организации несет педагог, реализующий дополнительную общеразвивающую

программу.

2.4. Базовая организация предоставляет ресурсы, необходимые для проведения учебных

занятий по дополнительным общеразвивающим программам «Первая медицинская помощь»,

«Шахматы» согласно расписанию, утвержденному приказом директора МКОУ «Мехонская

СОШ» и согласованному с МКОУ «Спицынская ООШ».

2.5. Число обучающихся по образовательной программе «Первая медицинская помощь» - до

15 человек, «Шахматы» - до 15 человек.

2.7. Организация-участник не позднее 10 рабочих дней с момента заключения настоящего

договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией.

2.8. Об изменении указанного ответственного лица Организация-участник должна

незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.9. Безопасность условий использования помещений, залов, кабинетов, оборудования

(Постановление Главного государственного санитарного врача от 28.09.2020 №28)

обеспечивает Базовая организация.

3. Финансовое обеспечение реализации

дополнительных общеразвивающих программ

3.1. Организации-участник использует ресурсы Базовой организации на безвозмездной

основе.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания.

4.2. Настоящий договор заключен на период до 31 мая 2024 Года. Если по истечении срока

договора стороны продолжают исполнять условия данного договора и ни одна из сторон не

потребовала его расторжения, то действие договора продлевается на следующий срок на тех

же условиях.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен договор, могут быть изменены по соглашению Сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной

деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии

на осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения

деятельности Организации-участника, приостановления действия или аннулирования

лицензии на осуществление образовательной деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, разрешаются в

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному на каждую из Сторон. Оба

экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего

договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.6. К договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью Приложение №1 –

ресурсы, время, место реализации дополнительных общеразвивающих программ, расписание

занятий.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Мехонская средняя

общеобразовательная школа» (МКОУ «Мехонская СОШ»)

641970, Курганская область, Шатровский район, с.Мехонское,

ул. Ленина, д. 29

ОГРН 1034545001732

ИНН  4523001045 КПП 452301001

Директор                    О.А. Шурко

МП

  Организация-участник

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Спицынская основная

общеобразовательная школа»

641980, Курганская область, Шатровский район, с.Спицыно,

ул. Мира, д. 85

ОГРН 1034545001853

ИНН  4523003010 КПП 452301001

Директор                        Р.В. Кандакова

МП